
AREA III - LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N. 604 del 29/06/2023

Determinazione di Settore N. 69 del 27/06/2023

OGGETTO: Lavori di consolidamento Versante Siccagno in Loc.Castelnuovo-Pubblicazione estratto del
Bando  di  gara  su  Guri  e  Quotidiani  Nazionali  e  Locali-Liquidazione  lotto  cig:
ZB03B142ED

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 604 del 29/06/2023



IL RESPONSABILE DELL’AREA III LL.PP.-Ambiente

Ing. Elisabetta Natali

OGGETTO: Procedura aperta appalto integrato,  ai  sensi  dell’art.  59,  comma 1,  per effetto del
combinato disposto dell'art. 1, comma 1, lett. b), della L. n. 55/2019 e dell'art. 8, comma 7, della
Legge n. 120/2020 nonchè dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, dell’incarico di progettazione
esecutiva e di esecuzione dei “LAVORI DI CONSOLIDAMENTO VERSANTE SICCAGNO IN LOC.
CASTELNUOVO – MESSA IN SICUREZZA DI  UN FENOMENO FRANOSO E DELLA PARTE
STORICA DELL’INSEDIAMENTO”, finanziato ai sensi dell’ Ordinanza n. 64 del 07.09.2018   del
Commissario  Straordinario  del  Governo ai  fini  della  ricostruzione nelle  regioni  Abruzzo,  Lazio,
Marche  e  Umbria  interessate  dagli  eventi  sismici  verificatisi  a  far  data  dal  24  agosto  2016  -
Pubblicazione estratto Bando di gara su GURI e quotidiani nazionali e locali-Liquidazione  lotto
CIG:ZB03B142ED

Premesso che:

- Con Determina dell’Area III Lavori Pubblici Ambiente R.G. n.424 del 15.05.2023 si è 
provveduto ad affidare allo Studio Amica SRLU con sede in Via Giordano n.56 72025 San Donaci 
(BR) Codice Fiscale P.IVA 018550570746 la pubblicazione dell’estratto del Bando di gara su GURI 
e quotidiani Nazionali e Locali (Il Messaggero);

- Dato  atto  che   Studio  Amica  srlu  in  data  20  Giugno  2023  ha  provveduto  a
trasmettere fattura elettronica n.567 di  euro 1.893,14  in data 20.06.2023 per la
prestazione affidata, acquisita con prot.11927 in data 21.06.2023;

- Constatato che la pubblicazione dell’estratto del Bando di gara procedura aperta
sotto soglia UE è avvenuta nel rispetto degli articoli 9,59,60,61,62,63,64 e 74 del
D.lgs  n.50/2016-D.M.  Infrastrutture  e  Trasporti  2  Dicembre  2016  secondo  le
modalità riportate nell’affidamento;

- Dato atto che il codice CIG attribuito dall’Autorità di vigilanza cui contratti pubblici,
identificativo delle presenti prestazioni è il seguente: ZB03B142ED

- Visto il Certificato di regolarità contributiva della Ditta Studio Amica allegato al presente 
atto;

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

- Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
- Vista la Legge n.241/90 nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto

di accesso ai documenti amministrativi;
- Visto il  decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 (il cosiddetto decreto Rilancio) per il

settore degli appalti pubblici, 
DETERMINA

- 1 - La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2  - Di  provvedere alla  liquidazione  ed  al  pagamento  della  fattura  n.  567  del

20.06.2023 emessa da Studio Amica SRLU P.IVA COD.FISCALE 01850570746 di
euro  1.893,14 comprensiva  di  I.V.A.  al  22%, acquisita  al  protocollo  n.11927 del
21.06.2023 per la prestazione di pubblicazione su GURI e Quotidiani Nazionali e
Locali del Bando di Gara dell’Opera Pubblica in trattazione;

- 3. Di imputare la surriferita spesa di €. 1.893,14 comprensiva di IVA inclusa sul Cap. sul
Cap.2812 Art.8 del Bilancio corrente (piano dei conti 2.02.01.09.013) del corrente esercizio
finanziario nel modo seguente:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 604 del 29/06/2023



Creditore/ Cod. Fisc. P.IVA Fattura numero e
importo

Cap./art.
denominazione

Piano dei conti Anno di
riferiment

o

Studio  Amica  SRLU  con
sede in Via Giordano n.56
72025  San  Donaci  (BR)
Codice  Fiscale  P.IVA
018550570746

Fatt.n.567 del
20.06.2023

€.1.893,14 2812/8 2.02.01.09.013 2021

- 4.  Dare atto che, come previsto nei documenti di gara, in applicazione dell’art. 5
comma 2 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 2 dicembre
2016, le spese di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale e sui quotidiani dovranno
essere  rimborsate  al  Comune  di  Campli  dagli  aggiudicatari  entro  il  termine  di
sessanta giorni dall’aggiudicazione;

- 5.  Dare atto che l’ Ing. Elisabetta Natali è Responsabile del procedimento per gli
atti di adempimento della presente Determinazione

- 6.  Far luogo al  pagamento su Cod.  Iban come indicato sulla  fattura elettronica
allegata.

- 7. Trasmettere il presente provvedimento:
-  all’Ufficio Ragioneria per i controlli contabili e i successivi adempimenti;
-  all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 604 del 29/06/2023



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi
dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella raccolta
di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

CANTORESI VINCENZO NATALI ELISABETTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 29/06/2023 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. 689

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 30/06/2023

Il Firmatario della pubblicazione
  VALOCCHI GIORGIA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 604 del 29/06/2023


